
 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 

 
CONSELHO DEPARTAMENTAL 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 80/2012 
 
 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 

Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 

estatutárias e considerando o contido no Processo nº 004565/2012-29 - 

Departamento de Morfologia, 

 
 

RESOLVE: 

 

Homologar a solicitação apresentada pelo Departamento de Morfologia para  

abertura de Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de 01(uma) 

vaga para o cargo de Professor Auxiliar do Quadro Permanente da UFES, em 

regime de trabalho de 20 horas semanais, na área de Morfologia com  ênfase 

em Anatomia Humana (2.06.04.01-7/2.06.00.00-3 código CAPES), em vaga 

originada da aposentadoria do docente Rubens Costa Júnior, do Departamento 

de Clínica Médica e composição da Banca Examinadora. 
 

Banca Examinadora: 

Prof. Josemberg da Silva Baptista UFES Presidente 

Profa. Juliana Hott de Fucio Lizardo UFES Membro Interno 

Prof. Dorival Terra Martini UFSM Membro Externo 

Profa. Andrea Vasconcellos Batista da Silva UFES Suplente 

Prof. Richard Halti Cabral USP Suplente 

Professora Aurélia Araújo Fernandes Soares  como representante do 

Departamento de Morfologia junto à Comissão Central de Inscrições. 
 

 Centro de Ciências da Saúde, 19 de abril de 2012. 

 

 

 

Prof. Carlos Alberto Redins 

Presidente 


